CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PA BX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar revitalização, limpeza e manutenção da Praça da

Juventude.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, a praça e área de lazer,

localizada no Jardim Tropical necessita de cuidados, o local está com aspecto de

abandono, manutenção na área do parquinho infantil, bem como nos equipamentos

da academia ao ar livre, moradores reclamam da falta de limpeza e abandono da

manutenção, sabemos que o local é de extrema importância e utilidade para as

crianças e moradores do bairro.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1725/2023
24/04/2023 - 11:30
IND 847/2023

DESPACHADA
11ª Sessão Ordinária - 08/05/2023